
Realizace projektu 

 

Projekt z Integrovaného operačního programu 

Zprostředkující orgán MV ČR 

 

Název projektu: 

 

"II. - Řešení elektronické spisové služby ORP Havlíčkův Brod a  obcí 

ve spádovém obvodu" 

 

Registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/06.06698 

 

Realizace projektu 

  

Principy při realizaci projektu 

  

Způsobilé výdaje byly vynaloženy v souvislosti s projektem hospodárně a účelně. Zakázky byly 

realizovány v souladu s platnou legislativou pro veřejné zakázky a dle Příručky pro žadatele a 

příjemce. Opodstatnění jednotlivých způsobilých výdajů, co do druhu a velikosti, jsou popsána ve 

"Studii proveditelnosti", která byla povinnou přílohou žádosti o dotaci. Studie byla zpracována pro části 

I. a II. výzvy č. 06. Projekt počítá pouze s realizací části II. 

  

Projekt byl v investiční fázi financován z rozpočtu ORP Havlíčkův Brod a na základě předložené 

monitorovací zprávy a žádosti o platbu a v měsíci červenci bude dotace po odsouhlasení CRR v Brně 

a OSF MV ČR ve výši 85 % připsána na účet projektu. 

  

Financování udržitelnosti projektu (provozu elektronické spisové služby) bude zajišťovat ORP 

Havlíčkův Brod. Během provozní fáze nebude datové centrum vytvářet žádný zisk. 

  

Aktivity realizace: 



  

období: 02/2011 - 04/2011 

Příprava veřejné zakázky 

-          vyhlášení výzvy na dodavatele dle parametrů navržených ve Studii proveditelnosti 

  

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka hostované elektronické spisové služby pro 37 obcí 

základního typu a 1 obec se stavebním úřadem a matrikou, včetně zajištění provozní podpory po dobu 

60 měsíců a dodávky nutné hardwarové podpory pro Spisovou službu ORP Havlíčkův Brod. 

  

období: 05/2010 

Provedení VŘ dle zákona č. 137/2008 Sb. a Příručky pro příjemce a žadatele IOP 

  

Výběrové řízení na dodavatele akceptovalo základní principy, které je zadavatel povinen dodržovat při 

výběru vhodného dodavatele - princip transparentnosti, rovného zacházení a nediskriminace. 

Výběrové řízení bylo realizováno zplnomocněnou externí firmou. 

  

období: 06/2010 

Dodávka HW 

- vybudování technologické infrastruktury, migrace dat 

- akceptace řešení dle akceptačních scénářů 

  

Dodávka elektronické spisové služby 

- dodávka řešení spisové služby 

- akceptace řešení dle akceptačních scénářů 

  

Testovací provoz 

- v rámci testovacího provozu byla ověřena kvalita, funkčnost a spolehlivost 

  

Aktivity v provozní fázi projektu: 

  

období: 07/2011 - 06/2016 



ORP Havlíčkův Brod bude v rámci uspokojování poptávky klíčových uživatelů poskytovat především 

následující služby: 

- systémovou podporu 

- elektronickou spisovou službu 

- negarantovaná úložiště 

  

Provoz a dostupnost těchto služeb bude zajišťovat ORP. Typicky bude ORP poskytovat služby v 

režimu 12 hodin denně, 5 dní v týdnu. 

  

Uživatelské skupiny: 

- uživatelé z řad pracovníků MěÚ Havlíčkův Brod 

- obce ve správním obvodu ORP Havlíčkův Brod 

  

Místo: 

Uživatelé budou mít přístup ke službám prostřednictvím komunikační infrastruktury (ROWANet, KIVS, 

internet) v jejich lokalitě. Služby poskytované na pozadí viditelných služeb budou provozovány v místě 

ORP. 

  

Pracovníkům MěÚ Havlíčkův Brod budou služby dostupné v místě výkonu jejich pracovní činnosti. 

  

Výstupy projektu, funkční a rozšiřitelné technologické zázemí a na něm provozované služby, budou 

udrženy minimálně 60 měsíců od implementace projektu. Po celou dobu bude dbáno na dosahování 

stanovené úrovně poskytovaných služeb a zabudovávání nových. 

  

Vlastníkem projektu bude po celou dobu jeho trvání a poskytování ORP Havlíčkův Brod, který převzal 

na základě zákona č. 314/2002 Sb. většinu pravomocí a úloh bývalého okresního úřadu. Zodpovídá 

tedy za jeho realizaci a následné poskytování určených služeb. Dbá také na jeho začlenění do 

koncepce stanovené krajem Vysočina. 

  

ORP Havlíčkův Brod bude v rámci projektu zajišťovat provoz systému hostované spisové služby 

včetně pracovních datových úložišť, elektronické spisovny s rozhraním na datové schránky ve vazbě 

na implementaci zákona č. 300/2008 Sb. 

  

Vazba na jiné aktivity a projekty: 



Projekt má přímou vazbu na právě realizovaný projekt z OP LZZ "Vzdělávání v eGonCentru Havlíčkův 

Brod", který bude ukončen v prosinci 2012. 

  

Technické a systémové řešení musí umožnit přístup k elektronické spisové službě splňující požadavky 

dané zákonem č. 499/2004 Sb., o spisové službě a archivnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

  

V souvislosti s projektem nevzniká žádná potřeba rozšiřování do nových prostor. I nadále bude pro 

datové centrum ORP využívána stávající technologická místnost. Dojde pouze k jejímu dovybavení 

HW prvky a infrastrukturou. Do technologické místnosti bude dodán 1 server, 1 diskové pole. 

  

Poskytování služeb na vzdálená místa, komunikace a datové přenosy budou realizovány stávající 

infrastrukturou. Podrobný popis technického řešení je uveden ve "Studii proveditelnosti". 

Zodpovídá: Ing. Eva Prodělalová 

Vytvořeno / změněno: 31.5.2011 / 22.6.2011 

 


